
Pohled do historie stolního tenisu  ===>  1986 - 1987  (28.část). 
 
Obsazení soutěží v sezóně 1986-87 je následující. V krajském přeboru mužů I.třídy skupiny A budou 
startovat z našeho okresu družstva 2.ZŠ Sokolov A, Chodos Chodov A a Chodos Chodov B.  
V krajském přeboru II.třídy mužů skupiny A Jiskra Nejdek, Jiskra K.Vary, 2.ZŠ Sokolov C, STS 
Toužim, 2.ZŠ Sokolov B, MěDPM Stará Role, Slavoj K.Vary,Slavoj Kynšperk, TJ Loket a Jiskra K.Vary 
C. V okresním přeboru I.třídy mužů: RH H.Slavkov A, Chodos Chodov C, Baník Svatava A, Slavoj 
Kynšperk B, 2.ZŠ Sokolov E, 2.ZŠ Sokolov D, Sokol Bublava, TJ Loket B, Lok.Sokolov A, Chodos 
Chodov D. V okresním přeboru mužů II.třídy: Důl M.Majerová, CHZ Sokolov, RH H.Slavkov B, Slavoj 
Kynšperk C, Olympie Březová, Baník Svatava B, Chodos Chodov E, 2.ZŠ Sokolov F, Lok.Sokolov B, 
Chodos Chodov F. V obou okresních třídách je to rekordní počet 20 družstev !!! V okresním přeboru 
II.třídy žáků startují: 2.ZŠ Sokolov C, 2.ZŠ Sokolov D, Chodos Chodov A, Slavoj Kynšperk A, Slavoj 
Kynšperk B, Batesta Chodov B a TJ Loket. 
 
 
Stolní tenisté Slavoje Kynšperk (změna názvu z ETI) zahájili sezónu tradičně v Brandenburgu  
a v posledních letech neúspěšně. V utkání A družstev s porážkou 3:10 a v utkání „béček“ 8:10. 
 
Radek Sys z 2.ZŠ Sokolov trojnásobným přeborníkem na okresním přeboru dospělých - jednotlivců 
pro rok 1986. Medailisté:  
 
Dvouhra mužů: 1.Sys, 2.Špulka, 3.-4.Plaček, Krček (oba Chodos Chodov).  
 
Dvouhra žen: Záhorová, 2.Budínová, 3.-4.Stowasserová, Štastná.  
 
Čtyřhra mužů: 1.Sys-Špulka (2.ZŠ Sokolov), 2.Vála-Plaček, 3.-4.Krček-Ježek, Malý st.-Malý ml. (všichni 
Batesa Chodov). 
 
Čtyřhra žen: 1.Budínová-Záhorová, 2.Ontková-Šťastná, 3.-4.Hlídková-Riedlová, Stowasserová-
Molešová.  
 
Smíšená čtyřhra: 1.Sys-Záhorová, 2.Zima-Budínová, 3.-4.Čermák-Stowasserová , Bošina-Šťastná. 
Pokud není uvedeno jinak hráči 2.ZŠ Sokolov. 
 
 
Okresní přebor žactva - jednotlivců ve stolním tenisu. Všechny tituly pro 2.ZŠ Sokolov. Přeborníci:  
 
Mladší žactvo: Eichner, Muchová, Lebeda-Eichner, Vl.Beníšková-J.Beníšková.  
 
Starší žactvo: Šindelář, Šťastná, Šindelář-Zeman, Budínová-Záhorová, Šindelář-Záhorová. 
 
Stříbrná medaile ve čtyřhře Jana Hoška a Petra Bjalončika je v konkurenci sokolovských pěkným 
úspěchem. 
 
Vítězem I.kola poháru osvobození KV ČSTV se v Kynšperku za účasti 35 hráčů sokolovského okresu 
se stal Provazník z Chodosu Chodov. Do II.kola, které se bude konat v Lokti dále postupují Wittner ml. 
(Důl M.Majerová), Fr.Laurinc (RH H.Slavkov), Grošaft (Batesta Chodov), Stašek (2.ZŠ Sokolov) a Malý 
ml. (Batesta Chodov). Náhradníky jsou Fr.Lesák (Sj.Kynšperk) a.Malina (B.Chodov). 
 
Marcela Budínová trojnásobnou přebornicí kraje. Na přeboru Západočeského kraje žactva   
ve stolním tenisu se sedminásobné přebornici kraje Marcele Budínové (2.ZŠ Sokolov) příliš nedařilo. 
Společně se svojí oddílovou kolegyní A.Záhorovou vyhrála čtyřhru, ale na jubilejní desátý titul 
nedosáhla. Vše si však vynahradila o 14 dní později na krajském přeboru dorostu. Vyhrála dvouhru, 
se Záhorovou čtyřhru a s Bošinou mix. Dařilo se i dalším hráčům okresu. Především Kamilu Šindelářovi. 
Ač věkem ještě žák, nezalekl se o tři roky starších protihráčů a zvítězil ve dvouhře dorostu. Přeborníci: 
Šindelář, Budínová, Havlíček-Melecký (Nezvěstice/Kdyně), Budínová-Záhorová, Budínová-Bošina. 
  



 
2.ZŠ Sokolov do národní ligy? V měsíci březnu byly dohrány nejvyšší soutěže kraje ve stolním tenisu.  
V krajském přeboru I.třídy mužů skupiny A dominovala družstva našeho okresu. Zvítězila TJ 2.ZŠ 
Sokolov, před Chodosem Chodov A. V kr.finále zvítězila 2.ZŠ Sokolov a zajistila si tak účast v kvalifikaci 
o postup do I.NL. V krajském přeboru žen obsadila TJ 2.ZŠ Sokolov druhé místo za TJ Agro Cheb.  
V krajském přeboru II.třídy mužů zvítězila Jiskra Nejdek, sestupují TJ Loket a Jiskra K.Vary C.  
Z družstev našeho okresu obsadila 3.místo v tabulce TJ 2.ZŠ Sokolov C, 4.místo TJ 2.ZŠ Sokolov B  
a 7.místo Slavoj Kynšperk. 
 
Stolní tenisté TJ 2.ZŠ Sokolov dvakrát do národní ligy. Za účasti družstev RH Praha, Škody České 
Budějovice a TJ 2.ZŠ Sokolov, družstev žen Start Praha, VS Tábor a TJ 2.ZŠ Sokolov bojovali  
ve sportovní hale v Sokolově stolní tenisté o postup do národní ligy. V soutěži mužů si zajistila postup 
RH Praha a TJ 2.ZŠ Sokolov, která v rozhodujícím utkání porazila po dramatických bojích České 
Budějovice 10:8. Čtyři body pro domácí vybojoval Zima, tři  Sys, po jednom bodu Samek, Vrtil a čtyřhra 
Sys-Zima. 
 
V soutěži žen postupuje Start Praha a TJ 2.ZŠ Sokolov, když sokolovská děvčata prohrála se Startem  
a porazila VS Tábor 6:2.Tři body vybojovala Budínová, dva Záhorová a jeden Ontková. Úspěch 
sokolovských děvčat je o to větší, neboť jejich věkový průměr je 14 let!  
 
Stolní tenisté Slavoje Kynšperk zakončili sezónu tradičně utkáním na domácích stolech se svými přáteli 
z Brandenburgu. V utkání A družstev zvítězili „netradičně“ 15:5, když bodovali Fr.Lesák, Volf  
a Medvecký po 3, Bjalončik, Vakeš a Haluška po 2 b. V utkání B družstev 17:3. Body: Ječmen, M.Lesák, 
Vítek a Marek po 3, Buchtele 2, Bárta, Ječmen-M.Lesák, Vítek-Jakob 1 bod. Sportovní přátelství obou 
oddílů trvá již 15 let! 
 
 
Známé konečné tabulky. 
 
Krajský přebor II.třídy mužů-skupina A:                Okresní přebor I.třídy mužů: 
  1.  Jiskra Nejdek 14     1       3 47  1.  RH H.Slavkov 18     0      0   54 
  2.  Jiskra K.Vary B 13     2       3 46  2.  Batesta Chodov C 14     0      4      
  3.  2.ZŠ SokoloV C 10     6       2 44  3.  Baník Svatava A 12     0      6   42   
  4.  2.ZŠ Sokolov B 10     2       6 40                   4.  Slavoj Kynšperk B 10     1      7   39 
  5.  MěDPM St.Role   9     1       8 37  5.  2.ZŠ Sokolov E   8     3      7   37   
  6.  STS Roužim   8     2       8 36  6.  2.ZŠ Sokolov D    8     2      8   36   
  7.  Sj.Kynšperk   5     1     12 29  7.  Sokol Bublava   7     1    10   31 
  8.  Slavoj K.Vary    4     4     10 27  8.  TJ Loket B    4     3    11   29 
  9.  TJ Loket    3     4     11 27  9.  Lok.Sokolov   3     0     15  24 
10.  Jiskra K.Vary C   2     1     15 23           10.  Batesta Chodov D   1     0     17  20 
 
 
 0kresní přebor II.třídy mužů:   Okresní přebor II.třídy žáků: 
  1.  Důl M.Majerová 17     0        1 52  1.  2.ZŠ Sokolov C   6     0      0  18 
  2.  RH H.Slavkov B 15     0        3 48  2.  2.ZŠ Sokolov D   5     0      1  16 
  3.  CHZ Sokolov   9     4        5 40  3.  Batesta Chodov A   4     2      6  14 
  4.  Olympie Březová  7     2        9 34  4.  Sj.Kynšperk A   3     0      3  12 
  5.  Sj.Kynšperk C   6     3        9 33  5.  Sj.Kynšperk B   2     0      4  10 
  6.  2.ZŠ Sokolov F   6     3        9 33  6.  Batesta Chodov B   1     0      5    8 
  7.  Lok.Sokolov B   6     3        9 33  7.  TJ Loket    0     0      6    6 
  8.  Baník Svatava B   6     1      11 31 
  9.  Batesta Chodov E 5     1      12 28 
10.  Batesta Chodov F 1     0      17 27 
          
   
     
   V Kynšperku nad Ohří 21.2.2017      Pavel Haluška 


